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[N. Chr. Christensen.] 
undervurderer dem, hvis man tror, at det er 
sådanne forhold, der medvirker til deres 
stillingtagen til dansk politik. 

Det glæder mig, at det ærede medlem 
hr. Johs. Christiansen nu er kommet til 
den erkendelse, at der ikke lå nogen dybere- 
gående politisk hensigt i de udtalelser og de 
angreb 홢 ja, undskyld, at jeg bruger dette 
udtryk 홢 der blev rettet imod venstre 
og forøvrigt også i den forbindelse imod 
det konservative folkeparti. Jeg skal ikke 
uddybe denne debat mere, men vil blot 
sige, at når vi har sagt nej på dette område, 
som vi også bliver nødt til at sige nej på 
andre områder, er det, fordi vi mener, at 
det høje ting også bliver nødt til at tage 
hensyn til de omkostninger, som staten 
kan pålægge sine borgere. 

(Kort bemærkning). 

Søren Andersen: Jeg takker den højtærede 
minister for udtalelsen om, at undersøgelser- 
ne angående omkostningsniveauet snart er 
i orden. Men hvorfor, højtærede minister, 
har det varet så længe? Hvorfor ser det ud, 
som om der har været manglende samar- 
bejde mellem den højtærede finansminister 
og den højtærede socialminister? Man må 
jo nemlig forstå det således, at denne tælling, 
denne opgørelse sorterer under den højt- 
ærede ministers kollega. Hvis disse under- 
søgelser viser, at de gamle ude i landkom- 
munerne og købstadkommunerne får for 
lidt i forhold til dem i København, vil vi, 
som vi gang på gang har sagt, til enhver 
tid være hjemme, således at dette forhold 
kan rettes. Jeg beklager, at det har taget 
den højtærede minister så lang tid at få 
disse ting frem, så der ikke har været 
mulighed for at få klarhed over, om de 
gamle virkelig får den ydelse, de har ret til. 

(Kort bemærkning). 

Johs. Christiansen: Jeg ønsker at gøre 
den korte bemærkning til det ærede medlem 
hr. N. Chr. Christensen, at for så vidt det 
er mig og mit parti, han sigter til med be- 
mærkningen om, at vi vil udnytte tingene 
politisk og vil sætte et særligt stempel på 
partiet venstre, så melder vi hus forbi. 
Jeg har ikke med mine udtalelser antydet 
noget sådant, men må jeg tilføje, at hvis 

der endelig skulle efterlade sig det indtryk 
hos det ærede medlem, at et sådant stem- 
pel vil kunne anvendes, så tror jeg, det ærede 
medlem og hans parti kan takke sig selv 
for det. 

Socialministeren (Strøm): Det ærede med- 
lem hr. Søren Andersen spurgte igen, 
hvordan det kan være, at det har taget 
så lang tid med de undersøgelser, der finder 
sted. Nu er det jo temmelig store under- 
søgelser, der her er tale om, undersøgelser, 
der ikke alene vedrører alders- og invalide- 
rentemodtagere, men også andre befolk- 
ningsgrupper. Jeg håber derfor, at de under- 
søgelser, der finder sted angående leve- 
forholdene, fremskyndes så meget som mu- 
ligt. Jeg er mindst lige så interesseret deri 
som det'ærede medlem, og jeg håber, at vi, 
når den tid kommer, da resultatet af disse 
undersøgelser foreligger, kan enes om de 
foranstaltninger, der da eventuelt skal fore- 
tages. 

(Kort bemærkning). 

Ragnhild Andersen: Såvel det ærede 
medlem hr. N. Chr. Christensen som det 
ærede medlem hr. Søren Andersen har været 
heroppe endnu en gang. Jeg beklager, 
at de ærede medlemmer ikke har sagt lige 
ud, at de har ændret deres synspunkter 
med hensyn til brændselshjælpen. Det havde 
efter denne debat, synes jeg, været at håbe 
og især at ønske. 

Det ærede medlem hr. Søren Andersen 
har stadig ikke besvaret de to spørgsmål, 
og hvorfor må vi ikke få svar på dem? 
Kan de gamle ude i landkommunerne klare 
sig med de 18 hl koks? Kan de gamle få 
noget tilovers af de 165 kr. til alle udgifter 
til indkøb af brændsel? Hvis de ikke kan det, 
er de jo så ringe stillet, som de vel kan være. 
Hvis man ikke vil gennemføre den brænd- 
selshjælp til rentemodtagerne, som her 
foreslås, må det konstateres og siges herfra 
i dag, at de to partier, som afviser det, 
går ind for i denne vinter at stille rente- 
modtagerne og de enlige mødre betydeligt 
ringere, end de var stillet sidste vinter. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Der foretoges først afstemning vedrø- 
rende forslag til lov om et særligt brændsels- 


